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１５年の歩みを基に 再構築 

                              

理事長 秋山三枝子 

 

 おかげさまで昨秋 15 周年を迎えることができました。ご支援いただいている皆様に心からお礼申

し上げます。11 月 29 日のフォーラム・交流会には１３０名余の皆さまから参加頂き、新潟県弁護

士会人権賞受賞の披露と、「にいがた NPO 基金」寄付システムの紹介をさせて頂きました。フォー

ラムでは、マミーズ・ネットの中條美奈子さん、りとるらいふの片桐公彦さん、上越市市議会議員

の中川幹太さんから登壇頂き、NPO の経験を踏まえた次世代リーダーの活躍する姿に、１５年間の

確かな足跡を感じたひとときでした。 

 

 平成２５年度の重点事業は「にいがた NPO 基金」の普及に尽きます。将来につながる成果が期待

された年度でした。数値目標には届かなかったものの、街頭募金を含め多くの支援者からの浄財に

より、昨年に引き続き第２回助成金公募を実施致しました。審査会を経て９団体に１２０万円の助

成を実現することができました。第１回の報告会と第２回の交付式を兼ねた集まりには、県庁担当

課や「新潟ろうきん NPO 寄付システム」の関係者など多くの方が集まり、“市民が応援する市民活

動支援の基金”の広がりに更なる期待が寄せられました。 

 国の「新しい公共支援事業」がきっかけとなり、全国各県で同様の基金が設立されましたが、ほ

とんどが足踏み状態になっています。そんな中、確実に歩みを進めている「にいがた NPO 基金」の

存在は、注目されています。その歩みの強さは、国の施策より前に取り組んでいた「くびき野ぐる

ぐるファンド」の経験の賜物と感謝しております。 

 まだまだ小さい基金ですが、平成２６年度も引き続き普及に力を注いでまいります。 

 

 月刊「ささら」をご覧頂きましたでしょうか？大変好評で、毎月９千部発行、定期購読も 278 人

に増えています。新潟県のシニア世代の地域活動支援事業のため今年度末までの事業ですが、以降

も継続発行できるよう、体制づくりを検討してまいります。現在３名が編集に携わり、特集に関連

した講座も開催。さらに取材の中で頂いた意見を反映し、地域課題解決に向けた意見交換会も開催

するなど、当センターの新たな役割を考えるきっかけも生み出しています。 

 

 財政的には厳しい結果となりました。当初より「にいがた NPO 基金」の将来にむけた投資として

新潟事務所を存続、積極的な予算を組んでおりましたが、目標達成につながりませんでした。事務

局で検討を重ね、新潟事務所の移転、事業分担の見直しなどを行い改善に向けた努力を図っており

ます。さらに６月には１０年間お世話になった西城町事務所も高土町に移転予定です。事業や人員

をスリムにしつつ、新たな場所で新たな役割を創り出してまいります。どうぞご期待下さい。そし

て変わらぬご支援をお願い申し上げます。 
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項目 決算 項目 決算

寄付金収入 1,405,113 経費 1,313,127

　個人及び団体からの寄付 826,167 　会場費 18,000

　募金活動 231,331 　参加費 6,000

　新潟県庁職域募金 5,015 　旅費交通費（運営委員、事務局、団体等含む） 264,427

　新潟ろうきん寄付システム 24,600 　印刷費 282,234

　くびき野NPOサポートセンター15周年事業より 318,000 　サーバー保守・管理費（グローカルマーケティング委託） 359,100

　通信・郵送費（※1） 261,731

ひとくちの寄付 318,963 　備品費 73,400

　第3回-郵便振替（直接受取分含む） 285,000 　雑費、租税費 48,235

　オンライン寄付（※1） 963

　過去キャンペーン分 33,000 ひとくちの寄付　過去キャンペーン分（※2） 33,000

その他 9,259 ※未払い 1,413,750

　交通費（「What's Niigata」参加） 8,700 　第3回ひとくちの寄付 213,750

　利息 419 　第2回助成金（9団体） 1,200,000

　雑収入 140

前期繰越金 973,165

くびき野NPOサポートセンター負担金 840,504

当期収入合計 3,547,004 当期支出合計 2,759,877

次期繰越 787,127

収入合計 3,547,004 支出合計 3,547,004

にいがたNPO基金　平成25年度　収支計算書

平成25年4月1日～平成26年3月31日

収入の部 支出の部

（※1）オンライン寄付については、サービス利用料として月次費用（3,000円／1か月）及び売上処理数（5円／1件）がかかり

ます。従って、売上（寄付）が3件（3,000円）以上ない場合は、サービス利用料より売上が差引される形となります。

（※2）「ひとくちの寄付 過去キャンペーン」分は、手数料25%は差引しません。
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NPO PRESS 協賛広告  ご支援ありがとうございます 

                                   （敬称略） 

（株）齊藤商事  上越ライフサポートセンター（連合上越） 

医療法人社団愛クリニック（有）五十嵐金物店 
ホームレス支援ネットにいがた 公益社団法人上越青年会議所 

社会福祉法人りとるらいふ 

 
くびき野温泉開発株式会社門前の湯 上越学習支援センター井手塾 
（有）月徳飯店 （有）日銀 一財団法人新潟県勤労者福祉厚生財団 

（株）バーツプロダクション   NPO法人しごとのみらい 
 

㈱丸山酒造場 ㈱植木組 上越ケーブルビジョン㈱ 税理士法人経営ブレイン 

㈲日本ビジネスサポート 日本 NPO センター  糸魚川信用組合 ㈱内山ホーム 

㈱木村板金工業 新潟県セパタクロー協会 アジャストシステム 

 

税理士海津一義 イケシミズ 宇喜世 カネヨ運輸㈱  ㈱コラボショップ  くびき野ライフスタイル研

究所  さくらの木心臓・血管外科クリニック 司法書士江口尚也事務所  田辺工業㈱  新潟県総合生

活協同組合 原矯正歯科  妙国寺 ㈲渡辺商事 割烹旅館晴山荘 ㈱エコスタッフ  ㈱謙信堂 高坂防

災㈱ （社福）にいがた寿会いたくら桜園 春日神社 大島自動車販売㈱  肉のひらさわ支店 日本政

策金融公庫 農家レストランおかげさま ㈲garden   ㈲オリジナルマート ㈲ヨシダヤペット ㈲石

倉製麺所 ヴェルメ ㈱ミナト  しんえつ保険サービス フォトスタジオ・ビーポート  ぷらっとほー

む り  そら整体院 合資会社信越環境サービス 国際ソロプチミストアメリカ日本東リジョン上越 

㈲ウエスタンリバー・エクスプレス  ㈱上越フィネラル ㈱上越メンテナンス 新東産業株式会社  

㈲新興運輸 新潟 NPO協会 妙高市市民活動支援センター  

                                                                                                                 

(医)浜歯科医院 ㈱和信建設 ㈱西脇電気商会 ㈱はしば ㈱妙高自動車学校 ㈱山本電気 さん来夢あら

いテナント会 信越工業㈱ 燕ハイランドロッジ  にれい農場  斑尾エルムペンション 妙高建設㈱ ㈲カ

ズデザイン事務所 ㈲コスモサービス ㈲大黒屋商店 ㈲中郷自動車整備工場 ロッジコクハ ㈱カンエー･

ハウジング ㈱タマルヤ  ㈱井上商会  ㈱大昭商事  五十嵐医院   食堂まちや  新潟県災害救援機構  ポプ

ラの家  コミュニティケアありがとう  ㈲田鹿麩店  伊藤商会  ㈱黒姫会館  ㈱渡部工業 重寿司 傳兵グル

ープ バランシングロック ㈲飯田屋食品 ㈲ブッチャーズ 稲垣鐵工㈱ ㈱アイシン ㈱ジェイテック ㈱

品川アート・プロ ㈱平林塗装 御菓子司紅久 （公社）上越有線放送電話協会  高田ターミナルホテル  小

林音楽教事務所  太陽不動産㈱ NPO さんじょう 新潟カウセリング協会  ㈲京美容室   ㈲アトラクション 

㈲上越紺太 ㈲白金堂 AFS 上越支部 あにまるネットワーク・ポニーズ えちご若者元気塾 おおがたスポ

ーツクラブ 大杉の里 くびきのお宝のこす会 頸城野郷土資料室 骨髄バンクサポート新潟 さいがたぬ

くもりの会 上越地域活性化機構 食の工房ネットワーク 素人芝居大浦安 スキップ はつらつライフ相

談館 ふるさとづくり妙高   マミーズ・ネット ゆめきゃんぱす 夢マッチング うらがわらスポーツクラ

ブ あおぞら CLUB  (公社) 高田法人会 （社副）上越市社会福祉協議会 しゅしゅクラブ  高田広告社プ

ラステン  どうぶつ愛護福祉研究所  ねごしの里  妙高里山保全クラブ  ゆりの森  よしはら税務会計事務

所   (一社) 妙高青年会議所（公社）上越国際交流協会 正覚庵  前島密くらぶ 草木染め工房つばめのうた  
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くびき野 NPO サポートセンターへの寄附者一覧 

（平成 26 年 3 月末日分まで、敬省略・順不同） 

有限会社新興運輸 

ワークライフ・セミナーin 上越 実行委員会  つえの会 

 

にいがた NPO 基金 寄附者及び協力団体一覧 

（平成 26 年 3 月末日分まで、敬省略・順不同） 

株式会社齊藤商事  北陸工業株式会社  株式会社ジョーサン 

有限会社白金堂  料亭 宇喜世 

大島 誠  中村 吉則  NPO 法人しごとのみらい 

「新潟ろうきん NPO 寄付システム」を通じてご寄附をいただいたみなさま 

 

 

募金箱設置及び募金活動にご協力をいただいたみなさま 

新潟県 職員のみなさま 

NPO 法人都岐沙羅パートナーズセンター  NPO 法人新潟 NPO 協会 

NPO 法人 NPO さんじょう        NPO 法人市民協働ネットワーク長岡 

NPO 法人柏崎まちづくりネットあいさ   NPO 法人五泉トゲソの会 

NPO 法人食の工房ネットワーク      NPO 法人くびき里やま学校 

NPO 法人夢あふれるまち浦川原      NPO 法人ポプラの家 

NPO 法人うらがわらスポーツクラブ    NPO 法人上越メンタルネット 

NPO 法人ふるさと越後・温かい音楽の会  NPO 法人おおがたスポーツクラブ 

NPO 法人ふるさとづくり妙高       NPO 法人夢マッチング 

妙高市市民活動支援センター        ねごしの里 

読み語りジャックの会           高田瞽女の文化を保存・発信する会 

ワークライフ・フォーラム in 長岡     ワークライフ・セミナーin 上越 

募金活動にてご寄附をいただいたみなさま 

 

 

くびき野 NPO サポートセンター15 周年記念フォーラムにおいて 

にいがた NPO 基金へご寄附をいただいたみなさま 

 

 

※ご芳名につきましては、ご承諾いただいた方のみ掲載しております 
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[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額

 【流動資産】  【流動負債】

  （現金・預金）   未  払  金 2,012,079 
   現      金 1,185,371   前  受  金 435,000 
   普通預金-にいがたNPO基金 1,987,127   預  り  金 63,449 
   ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱｾﾝﾀｰ　小口現金 50,000   ｢ひとくち｣預り金 287,000 
   普 通 預 金 2,827,600   未払法人税等 70,000 
    現金・預金 計 6,050,098   未払消費税 98,500 
  （売上債権）    流動負債  計 2,966,028 
   未 収 入 金 2,888,110 負債の部合計 2,966,028 
    売上債権 計 2,888,110 
     流動資産合計 8,938,208  【正味財産】
 【固定資産】   正味  財産 7,054,117 
  （無形固定資産）   (うち当期正味財産増加額) △ 4,765,319 
   電話加入権 76,440    正味財産　計 7,054,117 
    無形固定資産  計 76,440 正味財産の部合計 7,054,117 
  （投資その他の資産）
   特定預金 1,005,497 
    投資その他の資産  計 1,005,497 
     固定資産合計 1,081,937 

資産の部合計 10,020,145 負債・正味財産の部合計 10,020,145 

正　味　財　産　の　部

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部
全事業所 平成26年 3月31日 現在

特定非営利活動法人くびき野NPOｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ
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単位：円

4,600,000 4,305,000

個人会員 600,000 575,000

団体会員 700,000 700,000

3,300,000 3,030,000

27,159,640 27,040,318

自主事業 7,515,000 7,041,178

講師派遣 300,000 337,660

書籍販売 15,000 4,000

参加費 800,000 1,452,000

広告料収入 4,000,000 3,191,750

印刷機 1,500,000 1,256,708

NPOインキュベーション 700,000 519,500

　その他 200,000 279,560

受託事業 19,644,640 19,999,140

上越市ボランティア支援 3,013,114 3,013,114

save japanプロジェクト 1,300,000 1,300,000

シニア世代の地域活動参加促進 15,331,526 15,686,026

0 0

12,200,000 3,542,324

30,000 6,480

当期収入合計 43,989,640 34,894,122

前期繰越 10,661,742 10,661,743

収入合計 54,651,382 45,555,865

雑収入

寄付金収入

企業会員

事業収入

助成金

会費収入
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38,130,000 34,797,510

　　 21,580,000 24,642,910

NPOPRESS制作 3,800,000 4,920,294

NPOPRESS発送 400,000 335,724

ＨＰ・ＩＴ整備 50,000 100,646

上越市ボランティア活動支援 2,800,000 2,819,049

SAVE JAPAN 1,300,000 1,316,991

シニア世代の地域活動参加促進 13,230,000 15,150,206

　　 12,900,000 5,865,742

市民活動フェスタ 400,000 383,100

にいがたNPO基金 11,400,000 4,142,287

東日本大震災支援 1,100,000 1,340,355

　　 2,950,000 2,808,879

NPO法人設立・運営相談 150,000 191,778

各種講座 300,000 281,503

講師派遣 100,000 148,764

協働環境整備 50,000 151,028

印刷機設置 1,600,000 1,291,998

NPOインキュベーション 750,000 743,808

700,000 1,379,949

会報誌発行 200,000 104,783

会員拡大 50,000 246,241

15周年事業 450,000 1,028,925

0 100,030

その他 0 100,030

7,296,000 4,791,931

　　 事務運営会議費 150,000 81,640

　　 印刷消耗品費 150,000 422,523

　　 通信費 400,000 402,424

　　 給与 3,400,000 694,200

200,000 153,974

　　 賃借料 50,000 0

　　 備品消耗品費 150,000 86,868

　　 旅費交通費 350,000 210,877

地代家賃 1,476,000 1,495,107

光熱費 120,000 120,000

雑費 150,000 450,518

租税公課 700,000 673,800

事業法人税 70,000 70,000

45,496,000 39,659,441

当期収支差額 -1,506,360 -4,765,319 

9,155,382 5,896,424

研修費

当期支出合計

次期繰越収支差額

地域に自主・自立した
ＮＰＯ法人を増やす事業

センター運営に関する事業

その他

管理費

市民のＮＰＯへの関心を高める事業

市民のＮＰＯへの支援を高める事業

事業費
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[税込]（単位：円）

全事業所

   Ⅰ　経常収入
      １．受取会費
       　　 個人会費 575,000 
       　　 団体会員 1,880,000 
         　　 受取会費 合計 2,455,000 
      ２．受取寄附金 5,392,324 
　　　３．受取助成金 0 
　　　４．事業収入
      　　自主事業収入
        　　講師派遣 337,660 
        　　書籍販売 4,000 
        　　参加料収入 1,452,000 
        　　広告料収入 3,191,750 
        　　印刷機カード販売 1,256,708 
        　　NPOインキュベーション 519,500 
        　　その他 279,560 
          　　自主事業収入 合計 7,041,178 
      　　受託事業収入
        　　上越市ボランティア活動支援事業 3,013,114 
        　　SAVE JAPANプロジェクト 1,300,000 
        　　シニア世代の地域活動参画促進 15,686,026 
          　　受託事業収入 合計 19,999,140 
      ５．その他収益
        　　受取利息 1,464 
        　　雑収入 5,016 
          　　その他収益 合計 6,480 
           経常収入  計 34,894,122 
　 Ⅱ  経常費用
   　１．事業費
      （１）人件費
        　　　給与手当 19,327,832 
        　　　法定福利費 2,232,281 
          　　　人件費 合計 21,560,113 
      （２）その他経費
        　　　会議運営費 645,995 
        　　　印刷費 3,178,279 
        　　　支払報酬 317,500 
        　　　業務委託費 399,180 
        　　　通信費 1,043,730 
        　　　研修費 29,620 
        　　　賃借料 941,192 
        　　　備品消耗品費 672,533 
        　　　助成金 2,000,000 
        　　　旅費交通費 2,278,552 
        　　　地代家賃 1,406,180 
        　　　光熱費 154,762 
        　　　租税公課 1,400 
        　　　雑費 168,474 
          　　　その他経費 合計 13,237,397 
         当期事業費 計 34,797,510 
         事業費  計 34,797,510 

特定非営利活動法人くびき野NPOｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ
自 平成25年 4月 1日  至 平成26年 3月31日

特定非営利活動に係る活動計算書

《経常収支の部》

※定款第３３条の収支決算を活動計算書と呼んでいます。
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    　２．管理費
      （１）人件費
        　　　給与手当 627,918 
       　　　 法定福利費 66,282 
          　　　人件費 合計 694,200 
      （２）その他経費
        　　　事務運営会議費 81,640 
        　　　印刷消耗品費 422,523 
        　　　通信費 402,424 
        　　　研修費 153,974 
        　　　備品費 86,868 
        　　　旅費交通費 210,877 
        　　　地代家賃 1,495,107 
        　　　光熱費 120,000 
        　　　租税公課 673,800 
        　　　雑費 450,518 
          　　　その他経費 合計 4,097,731 
          管理費  計 4,791,931 
          経常収支差額 △ 4,695,319 
  ［その他資金収支の部］
    【その他資金収入】
      その他資金収入  計 0 
    【その他資金支出】
      その他資金支出  計 0 
        当期収支差額 △ 4,695,319 
        前期繰越収支差額 0 
        次期繰越収支差額 △ 4,695,319 

  【正味財産増加の部】
    正味財産増加の部  計 0 
  【正味財産減少の部】
    当期収支差額 4,695,319 
      正味財産減少の部  計 4,695,319 
        法人税等 70,000 
          当期正味財産増加額 △ 4,765,319 
          前期繰越正味財産額 11,819,436 
          当期正味財産合計 7,054,117 

《正味財産増減の部》
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[税込]（単位：円）

全事業所

  【流動資産】
    （現金・預金）
      現      金 1,185,371 
      普通預金-にいがたNPO基金 1,987,127 
      ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱｾﾝﾀｰ　小口現金 50,000 
      普 通 預 金 2,827,600 
        現金・預金 計 6,050,098 
    （売上債権）
      未 収 入 金 2,888,110 
        売上債権 計 2,888,110 
          流動資産合計 8,938,208 
  【固定資産】
    （無形固定資産）
      電話加入権 76,440 
        無形固定資産  計 76,440 
    （投資その他の資産）
      特定預金 1,005,497 
        投資その他の資産  計 1,005,497 
          固定資産合計 1,081,937 
            資産の部  合計 10,020,145 

  【流動負債】
    未  払  金 2,012,079 
    前  受  金 435,000 
    預  り  金 63,449 
    ｢ひとくち｣預り金 287,000 
    未払法人税等 70,000 
    未払消費税 98,500 
      流動負債  計 2,966,028 
        負債の部  合計 2,966,028 

        正味財産 7,054,117 

特定非営利活動法人くびき野NPOｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ

平成26年 3月31日 現在

特定非営利活動に係る事業会計財産目録

《資産の部》

《負債の部》
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１．重要な会計方針
　　　計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2011年11月20日　NPO法人会計基準協議会）によっています。

消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

２．事業別損益の状況
事業別損益の状況については別紙のとおりです。

３．使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。
当法人の正味財産は7,054,117円ですが、そのうち787,127円は、にいがたNPO基金事業に使途が特定されています。

（単位：円）
期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

にいがたNPO基金 973,165 1,405,113 1,591,151 787,127 翌期に使用予定の支援用資金

４．固定資産の増減内訳
（単位：円）

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

投資その他の資産
敷金 40,000 0 40,000 0 0 0
特定預金 1,005,296 201 0 1,005,497 0 1,005,497

合計 1,045,296 201 40,000 1,005,497 0 1,005,497

５．役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

（単位：円）
計算書類に計 内役員及び近

上された金額 親者との取引

（活動計算書）
地代家賃 1,495,107 1,344,000

　・　事業費と管理費の按分方法

計算書類の注記

科目

各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、給料手当及び旅費交通費については従事割合に基づき按
分しています。

（１）

内容 備考

科目

６．その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにす
　るために必要な事項
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事業別損益の状況

平成２５年度合計
市民のNPO
への関心を
高める事業

市民のNPO
への支援を
高める事業

地域に自主･
自立したNPO
を増やす

センター運営
に関する事業

その他事業 管理費

事業別収入

　　１．受取会費 2,455,000 0 0 0 0 0 2,455,000

　　　　　個人会費 575,000 0 0 0 0 0 575,000

　　　　　団体会員 1,880,000 0 0 0 0 0 1,880,000

　　２．受取寄附金 5,392,324 0 1,405,113 0 0 0 3,987,211

　　３．受取助成金 0 0 0 0 0 0 0

　　４．事業収入 27,040,318 23,212,690 772,300 2,202,668 749,000 103,160 0

　　　　（１）自主事業

　　　　　　　講師派遣 337,660 0 57,500 280,160 0 0 0

　　　　　　　書籍販売 4,000 800 0 0 0 3,200 0

　　　　　　　参加料収入 1,452,000 21,000 590,000 92,000 749,000 0 0

　　　　　　　広告料収入 3,191,750 3,191,750 0 0 0 0 0

　　　　　　　印刷機カード販売 1,256,708 0 0 1,256,208 0 0 0

　　　　　　　NPOインキュベーション 519,500 0 0 519,500 0 0 0

　　　　　　　にいがたNPO基金 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　その他 279,560 0 124,800 54,800 0 99,960 0

　　　　（２）受託事業

　　　　　　　上越市ボラ活動支援　 3,013,114 3,013,114 0 0 0 0 0

　　　　　　　SAVE JAPANプロジェクト 1,300,000 1,300,000 0 0 0 0 0

　　　　　　　シニア世代の
　　　　　　　地域活動参画促進

15,686,026 15,686,026 0 0 0 0 0

　　５．その他収益 6,480 0 0 0 0 0 6,480

　　　　　受取利息 1,464 0 0 0 0 0 1,464

　　　　　雑収入 5,016 0 0 0 0 0 5,016

　事業別収入  計 34,894,122 23,212,690 2,177,413 2,202,668 749,000 103,160 6,448,691

事業費・管理費

　　（１）人件費 22,254,313 18,875,190 1,372,954 522,287 740,595 49,087 694,200

　　　　　給与手当 19,955,750 16,947,279 1,224,608 455,696 657,305 42,944 627,918

　　　　　法定福利費 2,298,563 1,927,911 148,346 66,591 83,290 6,143 66,282

　　（２）その他経費 17,335,128 5,767,720 4,492,788 2,286,592 639,354 50,943 4,097,731

　　　　　会議運営費 727,635 2,704 109,099 1,698 519,494 13,000 81,640

　　　　　印刷費 3,600,802 2,888,350 282,529 2,000 5,400 0 422,523

　　　　　広報費 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　支払報酬 317,500 231,500 6,000 80,000 0 0 0

　　　　　業務委託費 399,180 0 399,180 0 0 0 0

　　　　　通信費 1,446,154 711,129 259,087 2,540 70,974 0 402,424

　　　　　研修費 183,594 15,950 0 13,670 0 0 153,974

　　　　　賃借料 941,192 26,545 20,600 892,608 1,439 0 0

　　　　　備品消耗品費 759,401 164,684 73,799 406,645 27,405 0 86,868

　　　　　助成金 2,000,000 800,000 1,200,000 0 0 0 0

　　　　　旅費交通費 2,489,429 732,604 1,354,375 143,408 10,432 37,733 210,877

　　　　　地代家賃 2,901,287 108,000 668,180 630,000 0 0 1,495,107

　　　　　光熱費 274,762 0 41,254 113,508 0 0 120,000

　　　　　租税公課 675,200 1,000 200 200 0 0 673,800

　　　　　雑費 618,992 85,254 78,485 315 4,210 210 450,518

　事業費・管理費 計 39,589,441 24,642,910 5,865,742 2,808,879 1,379,949 100,030 4,791,931

差引事業損益 -4,695,319 -1,430,220 -3,688,329 -606,211 -630,949 3 ,130 1,656,760
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[税込]（単位：円）

全事業所

   Ⅰ　経常収入
      １．受取会費
       　　 個人会費 600,000 
       　　 団体会員 1,800,000 
         　　 受取会費 合計 2,400,000 
      ２．受取寄附金 5,500,000 
　　　３．受取助成金 0 
　　　４．事業収入
      　　自主事業収入
        　　講師派遣 300,000 
        　　書籍販売 2,000 
        　　参加料収入 50,000 
        　　広告料収入 3,500,000 
        　　印刷機カード販売 1,300,000 
        　　NPOインキュベーション 142,400 
        　　その他 1,000,000 
          　　自主事業収入 合計 6,294,400 
      　　受託事業収入
        　　上越市ボランティア活動支援事業 3,036,813 
        　　SAVE JAPANプロジェクト 1,100,000 
        　　シニア世代の地域活動参画促進 15,774,397 
          　　受託事業収入 合計 19,911,210 
      ５．その他収益
        　　受取利息 1,500 
        　　雑収入 0 
          　　その他収益 合計 1,500 
           経常収入  計 34,107,110 
　 Ⅱ  経常費用
   　１．事業費
      （１）人件費
        　　　給与手当 16,567,000 
        　　　法定福利費 1,950,000 
          　　　人件費 合計 18,517,000 
      （２）その他経費
        　　　会議運営費 550,000 
        　　　印刷費 2,800,000 
        　　　支払報酬 500,000 
        　　　業務委託費 984,700 
        　　　通信費 1,050,000 
        　　　研修費 50,000 
        　　　賃借料 940,000 
        　　　備品消耗品費 600,000 
        　　　助成金 3,000,000 
        　　　旅費交通費 1,100,000 
        　　　地代家賃 240,000 
        　　　光熱費 60,000 
        　　　租税公課 1,200 
        　　　雑費 30,000 
          　　　その他経費 合計 11,905,900 
         当期事業費 計 30,422,900 
         事業費  計 30,422,900 

特定非営利活動に係る活動予算書
※定款第３３条の収支決算を活動計算書と呼んでいます。

特定非営利活動法人くびき野NPOｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ
自 平成26年 4月 1日  至 平成27年 3月31日

《経常収支の部》
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    　２．管理費
      （１）人件費
        　　　給与手当 600,000 
       　　　 法定福利費 0 
          　　　人件費 合計 600,000 
      （２）その他経費
        　　　事務運営会議費 100,000 
        　　　印刷消耗品費 300,000 
        　　　通信費 400,000 
        　　　研修費 150,000 
        　　　備品費 300,000 
        　　　旅費交通費 200,000 
        　　　地代家賃 1,360,000 
        　　　光熱費 360,000 
        　　　租税公課 653,550 
        　　　雑費 500,000 
          　　　その他経費 合計 4,323,550 
          管理費  計 4,923,550 
          経常収支差額 △ 1,239,340 

  【正味財産増加の部】
    正味財産増加の部  計 0 
  【正味財産減少の部】
    当期収支差額 1,239,340 
      正味財産減少の部  計 1,239,340 
        法人税等 70,000 
          当期正味財産増加額 △ 1,309,340 
          前期繰越正味財産額 7,054,117 
          当期正味財産合計 5,744,777 

《正味財産増減の部》
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